III. Evolutio

formulae differentialis: $\frac{\partial z}{1+z^3}$, cujus integrale constat esse

$$\frac{1}{3} l(1+z) - \frac{1}{3} l\sqrt{1-z+zz} + \frac{1}{\sqrt{3}} A \text{ tang. } \frac{z\sqrt{3}}{2-z}.$$

§. 13. Ponamus igitur hic $z = x + y\sqrt{-1}$, eritque

$Z =$

$$Z = \frac{x}{1+x^3} = \frac{x}{1+x^3+3xy\sqrt{-1-3xy-y^3}\sqrt{-1}}$$

vbi cum denominator fit

$$1+x^3-3xy\sqrt{-1-3xy-y^3},$$

multiplicetur supra et infra per

$$1+x^3-3xy\sqrt{-1-3xy-y^3}, \text{ fietque}$$

$$Z = \frac{1+x^3-3xy\sqrt{-1-3xy-y^3}}{1+2x(xx-3yy)+(xx+yy)^3}.$$

Hinc ergo adipiscimur

$$M = \frac{1+x^3-3xy}{1+2x(xx-3yy)+(xx+yy)^3} \text{ et}$$

$$N = \frac{(3xy-y^3)}{1+2x(xx-3yy)+(xx+yy)^3}.$$

§. 14. Ex his jam valoribus, si integrale quaesitum designemus per $P + Q\sqrt{-1}$, pro vtraque quantitate P et Q sequentes obtinemus formulas integrales:

$$P = \int \frac{(1+x^3-3xy)\partial x + (3xy-y^3)\partial y}{1+2x(xx-3yy)+(xx+yy)^3} \text{ et}$$

$$Q = \int \frac{(1+x^3-3xy)\partial y - (3xy-y^3)\partial x}{1+2x(xx-3yy)+(xx+yy)^3}$$

quas ambas formulas jam in antecessum novimus esse integrales, etiam si evolutio harum formularum sit difficillima, cum factores denominatoris non pateant; interim tamen valores harum litterarum P et Q ex ipso integrali principali per z expresso derivare licebit.

§. 15. Quoniam in his formulis duae variables x et y insunt, pro lubitu alterutram tanquam constantem tractare licebit. Ita si x pro constante sumamus, ponendo $x = a$ pro litteris P et Q has habebimus formulas integrales:

$$P = \int \frac{(3aay-y^3)\partial y}{1+2a(aa-3yy)+(aa+yy)^3} \text{ et}$$

$$Q = \int \frac{(1+a^3-3aay)\partial y}{1+2a(aa-3yy)+(aa+yy)^3}.$$

Simili modo si y pro constante accipiat, ponendo $y = b$ pro iisdem litteris sequentes valores prodibunt:

$$P = \int \frac{(1 + x^2 - 3bbx) \partial x}{1 + 2x(xx - 3bb) + (bb + xx)^2} \text{ et}$$

$$Q = \int \frac{(bs - 3bxx) \partial x}{1 + 2x(xx - 3bb) + (bb + xx)^2}$$

qui valores, si calculus rite instituat, congruere debent. Veruntamen semper tutius erit vti formulis principalibus, in quas ambae variables x et y ingrediuntur, propterea quod si his posterioribus formulis vteremur, adiectio constantis in errorem praecipitare posset; si scilicet in prioribus littera a in posterioribus vero littera b in constantem induceretur.

§. 16. Ob has summas difficultates ergo non parum mirandum est, valores horum integralium nihilo minus reuera exhiberi posse; tantum enim opus est, vt in integrali per z expresso loco z scribatur $x + y\sqrt{-1}$, atque singula membra in binas suas partes resoluantur, alteram realem, alteram imaginariam; tum enim partes reales iunctim sumtae dabunt valorem ipsius P , partes autem imaginariae valorem ipsius Q .